DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2019 EDIÇÃO 0222
6 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2019 - EDIÇÃO 0222

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

4.º Termo Aditivo ao Contrato nº 435/2017, que entre si celebram
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a
empresa DTECH EFICIENCIA EM TECNOLOGIA LTDA - ME

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato representada
pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada PREFEI-
TURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE,
e de outro lado a empresa DTECH EFICIENCIA EM TECNOLOGIA LTDA
- ME, pessoa jurídica de direito privado, situada a RUA SANTA FE, 95 -
CEP: 81170190 - BAIRRO: CIDADE INDUSTRIAL, inscrita no CNPJ sob o

nº 24.846.082/0001-58, neste ato por seu representante legal, DYONA-
TA LAITENER RAMOS,  CPF:049.504.569-11 ao fim assinado, doravante
designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das
Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes,
ajustam o presente Contrato, em decorrência do Edital Pregão n°
126/2017, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme contrato firmado em 31/10/2017,
objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão n° 126/2017, entre
as partes acima identificadas, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RASTREAMENTO E MON-
ITORAMENTO VEICULAR, COM SISTEMA DE GESTÃO DE FROTA, A SER
UTILIZADO EM VEÍCULOS PERTENCENTES A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR., em conformidade com a manifes-
tação jurídica de folhas 271 fica aditivado esse contrato no valor de R$
21.120,00 (Vinte e um mil, cento e vinte reais), esse aditivo refere-se a
instalação de 22 rastreadores veiculares em veículos do TRANSPORTE
ESCOLAR.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário, não
atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias
de igual teor e forma.

Capanema - PR, 13 de Março de 2019

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

DYONATA LAITENER RAMOS
Representante Legal

DTECH EFICIENCIA EM TECNOLOGIA LTDA - ME
Contratada

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINIS-
TRAR HORAS/AULAS DE CURSOS DIVERSOS OFERECIDOS PELA SECRE-
TARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL JUNTAMENTE COM
O CRAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços ho-
mologados em 07/06/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS E MATERIAIS DI-
VERSOS PERSONALIZADOS PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços ho-
mologados em 11/06/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES DIVERSOS, GRAXA E
FLUÍDO DE FREIO, PARA USO EM VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS. Permanecem inalterados os preços homologados em
11/06/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2019 - EDIÇÃO 0222

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINIS-
TRAR AULAS DE CAPOEIRA E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PROFISSION-
AIS, EM ATENDIMENTO AO PROJETO DE TRABALHO RECEBIDO PELO
FIA A SER DESENVOLVIDO NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR ATRAVÉS
DO PROJETO MAGIA DA CAPOEIRA, PROCESSADO PELO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os demais preços ho-
mologados em 26/06/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA
MINISTRAR AULAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA, ARTESANATO (PINTURA),
MÚSICA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ACUPUNTURA E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, PARA ATENDIMENTO NO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL -
CAPS-I, PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSA-
DO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados
os demais preços homologados em 26/06/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE, LIMPEZA E DES-
CARTÁVEIS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REG-
ISTRO DE PREÇOS. Permanecem inalterados os preços homologados
em 04/09/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - E CASCO
DE BOTIJÃO PARA USO EM TODAS AS SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS. Permanecem inalterados os preços homologados em
03/09/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEÍCULOS PESADOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAPANE-
MA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Per-
manecem inalterados os preços homologados em 05/09/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇAO ESCOLAR (PNAE) DA MER-
ENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE CAPANEMA-PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Permanecem inalter-
ados os preços homologados em 05/09/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DA MER-
ENDA ESCOLAR DOS CMEIS (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO
INFANTIAL) DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Permanecem inalterados os preços
homologados em 10/09/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS
PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS UR-
BANOS E SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS. Permanecem inalterados os preços homologados em
18/09/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECI-
MENTO DE REFEIÇÕES AOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Permanecem inalterados os preços homologados em 20/09/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FILTROS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE
CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Permanecem inalterados os preços homologados em 20/09/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE AUTOMÓVEIS E CAMINHÕES PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA PRÓPRIA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem
inalterados os preços homologados em 25/09/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE EXAME RADIOLÓGICOS COM LAUDOS, A SEREM REAL-
IZADOS NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR. DESTINADOS AOS USUARI-
OS DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE), PROCESSADO PELO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS. Permanecem inalterados os preços homologa-
dos em 28/09/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2019 - EDIÇÃO 0222

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 140/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DAS
SECRETAIRAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA - PR, PRO-
CESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inal-
terados os preços homologados em 19/12/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 141/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTI-
COS PARA USO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
- CRAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, EM ATENDIMENTO AO
PROGRAMA IGD SUAS, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços homologados em
19/12/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

DECRETO Nº 6.622, DE 14 DE MARÇO DE 2019.

Exonera o Senhor Marcos Seibert Zuge do cargo de Diretor do Depar-
tamento de Meio Ambiente.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, nos termos do art. 39, I, da Lei Municipal nº
877/2001 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Capa-
nema,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, o Senhor Marcos Seibert Zuge do cargo de Diretor do
Departamento de Meio Ambiente – matrícula 3.154-1.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná,
aos 14 dias do mês de março de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.623, DE 14 DE MARÇO DE 2019.

Declara a vacância de cargo público em decorrência de Aposentadoria
por invalidez da servidora Tatiana Teresinha de Oliveira.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, e nos termos do art. 37, V, da Lei Municipal nº
877/2001,

DECRETA:

Art. 1º Declaro vago o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, do Gru-
po Ocupacional 02 – Administração, do anexo II, da Lei Municipal nº
1.280/2010, ocupado pela servidora Tatiana Teresinha de Oliveira,
matrícula 2.243-1 em decorrência da aposentadoria por invalidez.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, pro-
duzindo efeitos a partir do dia 1º de março de 2019.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANS-
PORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS E TURISMO PARA USO EM OCA-
SIÕES DIVERSAS PELA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS
QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA PR, PRO-
CESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inal-
terados os preços homologados em 29/11/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 131/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA
CONSUMO NAS CANTINAS DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS SOB ADMINIS-
TRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços ho-
mologados em 29/11/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA
USO DO SETOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA - PR, EM CUMPRIMENTO AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS
AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGIASUS - RESOLUÇÃO SESA/PR
Nº 403/2017. PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.
Permanecem inalterados os preços homologados em 04/12/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS METÁLICOS PARA USO METALÚR-
GICO E NA CONSTRUÇÃO, BEM COMO MATERIAL PARA USO EM EQ-
UIPAMENTO DE SOLDA MIG, AMBOS DESTINADOS A UTILIZAÇÃO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PRO-
CESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inal-
terados os preços homologados em 03/12/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 137/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO
DO PLANO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO NA ESCOLA
MUNICIPAL BARÃO DE CAPANEMA, PROCESSADO PELO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços homologa-
dos em 12/12/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 139/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA FORMAÇÃO DE
KITS DE FORMA A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DOS ALUNOS DA
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Per-
manecem inalterados os preços homologados em 13/12/2018.

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

DECRETOS

5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2019 - EDIÇÃO 0222

PORTARIA Nº 7.352, DE 14 DE MARÇO DE 2019.

Converte Licença Especial da servidora Tatiana Teresinha de Oliveira
em verba indenizatória.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o disposto no artigo 74-C, da Lei Municipal nº
877/2001, alterada pela Lei Complementar nº 004/2012, de 09 de abril
de 2012;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 6.623/2019, que declarou a
vacância do cargo da Auxiliar de Serviços Gerais, em razão de aposen-
tadoria por invalidez da servidora Tatiana Teresinha de Oliveira,

RESOLVE:

Art. 1º Converter em verba indenizatória a Licença Especial de 3 (três)
meses, prevista no artigo 4-C, da Lei Municipal nº 877/2001, alterada
pela Lei Complementar nº 004/2012, de direito da Servidora Tatiana
Tesesinha de Oliveira – Matrícula 2.243-1, referente ao período aquisi-
tivo de 2012 a 2017, em razão da aposentadoria por invalidez.

Parágrafo único – As verbas indenizatórias previstas nos artigos 1º
desta Portaria serão pagas juntamente com as verbas rescisórios da
servidora.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produz-
indo efeitos a partir do dia 1º de março de 2019.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná,
aos 14 dias do mês de março de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná,
aos 14 dias do mês de março de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.624, DE 14 DE MARÇO DE 2019.

Declara a vacância de cargo público em decorrência de Aposentadoria
por invalidez da servidora Ivanete Quevedo Locatelli.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, e nos termos do art. 37, V, da Lei Municipal nº
877/2001,

DECRETA:

Art. 1º Declaro vago o cargo de Técnico em Enfermagem, do Grupo
Ocupacional 05 – Saúde, do anexo II, da Lei Municipal nº 1.280/2010,
ocupado pela servidora Ivanete Quevedo Locatelli, matrícula 2.016-1
em decorrência da aposentadoria por invalidez.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, pro-
duzindo efeitos a partir do dia 1º de março de 2019.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná,
aos 14 dias do mês de março de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.351, DE 14 DE MARÇO DE 2019.

Altera a composição da Comissão de avaliação de bens móveis in-
servíveis da Administração Pública.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, com fulcro no inciso X, do artigo 123, da Lei
Orgânica do Município, considerando o artigo 15, da Lei Orgânica do
Município de Capanema,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão de avaliação de bens móveis inservíveis da Admin-
istração Pública, nomeada por meio da Portaria 7.349/2019, passa a
ser composta pelos seguintes membros, sob a presidência do primeiro
integrante:

Clair José Walter
Sandro Seibert
Marcos César Bigaton
Edson Luiz Dressler
José Roberto Wolf
Sandro Tatiano Copini

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná,
aos 14 dia do mês de março de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIAS

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-03-14T17:37:12-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160